ご注意：本リリースは、当社の事業内容等に関する情報の提供を目的としたものであり、当社株式の投資勧誘を目的とするものではありません。

本資料の内容には、将来の業績に関する予測等の情報を掲載することがありますが、これらの情報は、資料作成時点の当社の判断に基づいて作成されております。

よって、その実現を約束するものではなく、また今後予告なしに変更されることがあります。

     平成21年 10月 1日

各 位

東京都新宿区西早稲田二丁目18番 18号

（コード番号：3727 東証マザーズ）

代 表 者 代  表  取  締  役 郡山 龍

問合せ先 執 行 役 員 常 務鈴木 智也

電話番号 03-5286-8436

第三者割当増資引受に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、Rococo Software Limited（以下「Rococo」）の第三

者割当増資を引受けることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせします

記

１． 第三者割当増資引受の目的

携帯端末向けに JAVA/Bluetooth 搭載の為のプラットフォームをそれぞれ提供する当社と Rococo は、ビジ

ネス・パートナーとして協力関係を築いてまいりました。今回の第三者割当増資引受により、海外マーケッ

トに向けたより強固な協力体制の構築が図れることから、本増資の引受けを決定いたしました。

２． 対象会社の概要

(1) 名称   ：Rococo Software Limited

(2) 所在地   ：3 Lincoln Place, Dublin2, Ireland

(3) 設立年月日   ：2000 年 2月 17 日

(4) 事業内容   ：携帯端末メーカー、ソフトウエアデベロッパー向けに Java/Bluetooth

搭載の為のプラットフォームを開発提供。

(5) 代表者   ：Sean O’Sullivan

(6) 資本金    ：76,292 ユーロ（9百万円）(注)（2008 年 12 月 31 日現在）

(7) 決算期   ：12 月 31 日

(8) 従業員数   ：4 名（取締役兼 CEO 含む）（2009 年 9月 30 日現在）

(9) 大株主および持株比率 ：Ivan McDonald (46.46%) … 前 CEO、現 取締役

     Sean O’Sullivan (46.46%) … 創設者、現 CEO、現 取締役

     （持株比率は未行使のストックオプション等を含む）

(10) 上場会社当該会社間の関係 ：該当事項はありません。

ご注意：本リリースは、当社の事業内容等に関する情報の提供を目的としたものであり、当社株式の投資勧誘を目的とするものではありません。

本資料の内容には、将来の業績に関する予測等の情報を掲載することがありますが、これらの情報は、資料作成時点の当社の判断に基づいて作成されております。

よって、その実現を約束するものではなく、また今後予告なしに変更されることがあります。

(11) 最近事業年度における業績の動向（単位 ユーロ）：

       2007年   2008年

     売上高  583,687（76百万円） 637,341（83百万円）

     売上総利益  555,435（72百万円） 579,296（75百万円）

     営業利益        -211,064（-27百万円） -150,940（-19百万円）

     経常利益        -230,778（-30百万円）  -184,272（-24百万円）

     当期利益        -231,988（-30百万円）  -185,355（-24百万円）

     総資産       1,022,244（133百万円） 728,332（95百万円）

     純資産  219,754（28百万円）  36,515（4百万円）

      (注) 参考として 1ユーロ＝131 円で換算の上表示しております。

３． 第三者割当増資の内容

(1)第三者割当増資引受の概要

 (1)引受株式数  ：645,743 株

 (2)引受価額の総額 ：600,000 ユーロ（78 百万円）(注 1)

(2)取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

 (1)異動前の所有株式数 ：0株

 (2)取得株式数  ：645,743 株

 (3)異動後の所有株式数 ：645,743 株

 (4)異動後の総発行済み株式数：1,614,357 株 (注 2)

     (注 1) 参考として 1ユーロ=131 円で換算の上表示しております。

    （注 2）未行使のストックオプション等を含む。

４． 日程

取締役会決議日  ：平成 21 年 10 月 1 日

第三者割当増資契約発効日 ：平成 21年 10 月 1 日

５． 今後の見通し

当社は今後、Rococo を連結対象会社とする見込みです。なお、当該第三者割当増資の引受が今期の業績

に与える影響は、軽微であります。

以 上